ДОГОВОР
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ N__
г. _____________                                 "__" ________ ____ г.

ФИО полностью / страна

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и АН ПОО  «Уральский промышленно-экономический техникум», осуществляющая  образовательную  деятельность   по образовательным программам среднего профессионального образования на основании лицензии  от 24 апреля 2012 серия 66Л01 № 0003256, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, регистрационный номер 15900, в лице директора Няганьского филиала АН ПОО  «Уральский промышленно-экономический техникум» Михайловской Татьяны Васильевны, действующей на основании
Доверенности № _____ от __________.2017 , именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,  совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации проведения комплексного экзамена по русскому языку, истории России и основам законодательства РФ
для иностранных граждан и лиц без гражданства, желающих получить:     «разрешение на работу в РФ / патент»; «вид на жительство»; «разрешение на временное проживание»
(нужное подчеркнуть)

(далее – Комплексный экзамен),
осуществить техническое и организационное обеспечение работы комиссии  по проведению Комплексного экзамена, проводить консультации Заказчику по возникающим вопросам, связанным с проведением Комплексного экзамена, обеспечить заполнение электронных баз данных для головного центра тестирования в части заполнения первичных данных Заказчика, данных результатов проведения Комплексного экзамена, переслать экспресс-почтой оригиналы результатов тестирования в головной центр тестирования,
а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.

1.2. Исполнитель обязуется выдать Заказчику подготовленные головным центром тестирования документы, подтверждающие прохождение Заказчиком Комплексного экзамена: Сертификатов, если результат удовлетворительный  и Справок, если результат теста неудовлетворительный в срок не более 14 дней с момента сдачи экзамена.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость Услуг по организации и проведению Комплексного экзамена составляет:

	№

п/п
	Вид экзамена
	Стоимость (руб.), включая НДС 18%
	Выбранное отметить
·

	1.
	Комплексный экзамен для лиц, желающих получить      разрешение на работу в РФ / патент

	2.
	Комплексный экзамен для лиц, желающих получить      разрешения на временное проживание (РВП)

	3.
	Комплексный экзамен для лиц, желающих получить      вид на жительство (ВЖ)

	4.
	Пересдача одного субтеста по русскому языку как иностранному

	5.
	Пересдача одного модуля по истории России

	6.
	Пересдача одного модуля  по основам законодательства РФ

2.2. Заказчик оплачивает Услуги, предусмотренные разделом 1. Договора, путем перечисления денежных средств  на расчетный счет Исполнителя, указанный в п.6 договора, в размере 100 %. на условиях предоплаты и в соответствии с общей суммой, указанной в п.2.1.
2.3. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на банковские реквизиты Исполнителя.
2.4.  Услуга считается оказанной после явки Заказчика и начала экзамена, услуга считается оказанной даже в случае прекращения экзамена по инициативе Заказчика, а также в случае нарушения им процедуры тестирования.
3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1.Обеспечить проведение  комплексного экзамена по русскому языку, истории России и основам законодательства РФ для иностранных граждан и лиц без гражданства, желающих получить:     «разрешение на работу в РФ / патент»; «вида на жительство»; «разрешения на временное проживание»
(нужное подчеркнуть)
 членами экзаменационной комиссии, утвержденной головным центром тестирования.
3.1.2.Обеспечить техническую подготовку помещений для проведения экзамена.
3.1.3.Организовать проведение процедуры экзамена.

3.1.4.Контролировать ход проведения экзамена для иностранных граждан.

3.1.5.Проводить консультации по возникающим у Заказчика вопросам, связанным с проведением экзамена.

3.1.6.Размещать информацию о датах проведения экзаменов и демоверсии тестов (открытые варианты тестов) на своих официальных стендах и официальных сайтах информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за неделю проведения экзамена. Провести проверку тестовых материалов для установления предварительных результатов экзамена.

3.1.7. Выдать Заказчику подготовленные головным центром тестирования документы, подтверждающие прохождение Заказчиком Комплексного экзамена: Сертификатов, если результат удовлетворительный  и Справок, если результат теста неудовлетворительный в срок не более 14 дней с момента сдачи экзамена.
3.2.Заказчик обязан:

3.2.1.Заказчик обязуется оплатить экзамен в полном объеме в порядке, предусмотренном п.2.2. и п.2.3. настоящего договора.

3.2.2. Явиться лично для прохождения тестирования и пройти его с соблюдением установленного регламента, размещенного на сайте: http://urpet96.ru/dopolnitelnoe-obrazovanie/uralskiy-tsentr-testirovaniya-migrantov/.

3.2.3.Предъявить документ, удостоверяющий личность, при прохождении комплексного экзамена по русскому языку, истории России и основам законодательства РФ
для иностранных граждан и лиц без гражданства ,
3.2.4. Самостоятельно подготовиться по программе комплексного экзамена.

3.2.5. Во время проведения тестирования соблюдать правила, установленные Исполнителем и Инструкцией о порядке проведения тестирования (комплексного экзамена);

3.2.6. Соблюдать технику безопасности и правила пожарной безопасности;

3.2.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя

3.3. Заказчик имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив Исполнителя о своем намерении в письменном виде, но не позднее, чем за 1 рабочий день, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения и прекращает свое действие после выполнения сторонами взаимных обязательств.

4.2.Изменение или дополнение условий настоящего Договора допускается по соглашению сторон, путем заключения дополнительного соглашения, подписанного обеими сторонами.

4.3. Настоящий Договор расторгается в следующих случаях:

4.3.1. В случае если Заказчик не произвел оплату экзамена.

4.3.2. По письменному заявлению Заказчика, до начала проведения экзамена, но не позднее, чем за 1 рабочий день.

4.3.3. В случае неявки Заказчика по неуважительной причине.

4.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Исполнитель возвращает Заказчику100% от суммы оплаты в случаях:

- если Заказчик не принял участие в тестировании по вине Исполнителя, и Заказчик отказался от другой даты проведения тестирования;

- тестирование было отменено Исполнителем вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

5.2. Исполнитель не возмещает Заказчику оплаты в случаях:- если Заказчика не удовлетворили полученные результаты тестирования;

- если Заказчик был удален с тестирования вследствие нарушения им правил, указанных в Инструкции о порядке проведения тестирования (комплексного экзамена).

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение вызвано событием непреодолимой силы, включая пожар, наводнение, землетрясение, другие природные явления, войны, боевые действия, действия государства, эпидемии, а также иные чрезвычайные обстоятельства, мешающие исполнению настоящего Договора, при условии, что такое событие прямо препятствует соответствующей Стороне надлежащим образом исполнить свои обязательства, установленные настоящим Договором, находится вне контроля соответствующей Стороны, и его невозможно избежать проявлением должной заботливости или осторожности
5.4. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Настоящий Договор подлежит регулированию и толкованию в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Все споры и разногласия, могущие возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае если Стороны не смогут разрешить возникшие споры или разногласия путем переговоров, то разногласия по настоящему Договору разрешаются в соответствии с подсудностью с применением норм российского материального и процессуального права.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один из которых остаётся у Заказчика.
7.3. Настоящий договор имеет Приложение № 1 «Согласие на хранение и обработку персональных данных», которое является неотъемлемой частью  данного договора.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик:

   Исполнитель:

	 __________________________________________________________________
__________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество полностью)
Паспорт: серия _____________ номер __________________, _____________________________________________________________________________
(кем, где, когда выдан)

Проживающий /щая/по адресу:

_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Контактный телефон : ____________________________________________________
«Заказчик____________________________________________________________________                                                                       _______________________ /                                       /

(подпись)                          (ФИО)
Согласен/согласна
на обработку моих персональных данных

(для передачи информации используется корпоративная почта zakupki.urpet@yandex.ru и Gostest-pushkin@pushkin.institute)
____________________________ /                                        /

(подпись)                                                       (ФИО)

	АН ПОО «Уральский промышленно-

экономический техникум»

Юридический адрес: 620089, Екатеринбург, Самоцветный бульвар, 5 оф. 10 Тел: (343)375-79-75; ИНН 6674356639, КПП 667401001,
ОГРН 1106600001859,
 р/сч 40703810200630005223
 в Филиал «Уральский» Банка ВТБ(ПАО) в г. Екатеринбурге
к/сч 30101810765770000545,
 БИК 046577545
ОКВЭД 80.22.2  ОКАТО 65401000000

ОКТМО 65701000 ОКПО 66784316
Директор Няганьского филиала
______________________Т.В.Михайловская

М.П.

Приложение № 1 к Договору
    №___________от __________

Согласие
на хранение и обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

даю согласие Автономной некоммерческой профессиональной образовательной организации «Уральский промышленно–экономический техникум» (ИНН/КПП 6674356639/667901001)
 на автоматизированную, а также неавтоматизированную обработку моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:

- фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность;

- гражданство; информация о необходимом уровне экзамена по русскому языку
как иностранному;

- информация (в случае необходимости) об отнесении тестируемого к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов;

- информация о результатах экзаменов.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно
в целях сдачи экзамена, получения сертификата о прохождении государственного тестирования, внесения данных в интегрированную распределенную систему информационного обмена результатами тестирования, внесения данных об успешно прошедших тестирование кандидатах в систему федеральной информационной системы «Федеральный реестр сведений документов об образовании».

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий
в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией (операторам ФИС ФРДО), обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле
и в своих интересах.

«____» ___________ 2018 г.         /____________/__________________
                                                                                 (подпись )            ( расшифровка подписи)
1